Дело № 2–48-656/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 сентября 2023 года							гор. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
при секретаре - /изъято/
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кузнецову И.Д. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 56, 98; ст. ст. 194-197, ч.3 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования  Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» удовлетворить частично.
Взыскать с Кузнецова И.Д. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: г. Керчь, ул. Самойленко, д. /изъято/, кв. /изъято/ за период с 22 июня 2020 года по 30 июня 2023 года в размере 13 217,87 руб., а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 528,71 руб.
Отказать Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» во взыскании суммы долга за период с 01.09.2016 года по 21.06.2020 года в размере 20 372,26, а также расходов по оплате государственной пошлины в размере 678,99 руб., в связи с применением срока исковой давности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Заявления о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой  судья  					    		                     Урюпина С.С.